СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
06.02.2013                                                                                                                       № 25
с.Ново-Кусково
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава Новокусковского сельского поселения, утвержденного решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.08.2010г. №109, рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» за основу согласно приложению.
2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковского сельское поселение» путем размещения  в общественных местах, в соответствии с пунктом 5 «Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Новокусковского сельского поселения», утвержденного решением Совета Новокусковского сельского поселения от 15.12.2005г. №3, и на официальном сайте Новокусковского сельского поселения.
3. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Новокусковского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636810 Томская область, Асиновский район, с.Ново-Кусково, ул.Школьная, 55, в срок до 11.03.2013г.
4. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Новокусковского сельского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно-правовой   комитет Совета Новокусковского сельского поселения.
5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Новокусковского сельского поселения провести публичные слушания 12.03.2013г. в помещении администрации Новокусковского  сельского поселения в 17.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Новокусковского сельского поселения соответствующее заключение.
6. Заключение контрольно – правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковского сельское поселение».
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                  А.В Карпенко

Председатель Совета                                                                          Л.И.Жевлакова

Приложение к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 06.02.2013г. № 25
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»
	С целью приведения Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,
СОВЕТ   НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.08.2010г. № 109 (в редакции решений Совета Новокусковского сельского поселения от 11.01.2011г. № 129, от 28.06.2011г. № 144, от 27.10.2011г. № 159, от 11.04.2012г. №178, от 08.08.2012г. №190, 12.12.2012г. №18)  следующие изменения:
1) часть 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4. Нормативные правовые акты Совета о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
2) пункт 19 статьи 4:
а) после слов «при осуществлении» дополнить словом «строительства»;
б) дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
3) пункт 4 части 1 статьи 4.1 исключить;
4) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;
5) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
6) абзац 2 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах Новокусковского сельского поселения. Граждане Российской Федерации участвуют в местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании. Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и Федеральными законами.»;
7) часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 – 6 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;
8) в части 2 статьи 9:
а) слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»»;
б) после слов «законом Томской области» дополнить словами «от 12 января 2007 года № 29-ОЗ «О референдуме Томской области и местном референдуме»»;
9) часть 4 статьи 12 дополнить словами «в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
10) часть 2 статьи 13 дополнить словами «а также в случаях, предусмотренных уставом территориального общественного самоуправления.»;
11) в статье 17 слова «предусмотренными федеральным законом» заменить словами «предусмотренными Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
12) в части 3 статьи 21 слова «второе воскресенье марта года» заменить словами «второе воскресенье сентября года»;
13) пункт 7.2 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«7.2) обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»;»;
14) статью 28 дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:
«7.3) в соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» формирование Списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории поселения, в соответствии с Законом Томской области от 06.09.2006г. №212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области», статьей 15 Закона Томской области от 19.08.1999г. №28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;
15) пункт 22 статьи 28 дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
16) часть 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«5. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии в правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.»;
17) в статье 31 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»;
18) в части 4 статьи 32 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Томской области.»;
19)  статью 42 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Пункт 6.1 части 1 статьи 5 настоящего Устава вступает в силу одновременно с вступлением в силу Федерального закона от 30 декабря 2012 года №289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Настоящее решение опубликовать после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                  А.В.Карпенко
Председатель Совета                                                                            Л.И.Жевлакова